
  
Minimumlonen per Paritair (Sub)Comité 
  
Paritair Comité 3190211: jeugdbijstand (excl. duitstalige gemeenschap) 
Inwerkingtreding 01/07/2018 (Laatst bewerkt 23/11/2018) 
Nieuwe bedragen vastgelegd bij CAO voor de minimumlonen in 07/2018, niet voor het GGMMI.

1. : Maandloonschalen
Deze  loonschalen bevatten de geïndexeerde bijzondere toelage van 69,14 EUR. 

1.1. : Aide à la jeunesse (functies 1 tot 5)
 

ERVARI
NG

FUNCTIENR.
1 2 2A 2B 3 4 5

0 2381.44 2204.40 2208.68 2091.65 1961.30 2768.23 2985.39
1 2518.01 2336.22 2371.18 2213.70 2104.68 2883.24 3083.84
2 2526.91 2345.12 2371.18 2237.47 2124.21 2892.14 3092.74
3 2592.54 2382.39 2408.69 2261.24 2143.75 2978.17 3167.08
4 2592.54 2382.39 2408.69 2276.11 2158.61 2978.17 3167.08
5 2658.17 2429.11 2458.69 2299.88 2179.96 3064.22 3241.42
6 2658.17 2429.11 2458.69 2322.67 2194.83 3064.22 3241.42
7 2948.63 2685.32 2781.70 2341.48 2216.18 3153.24 3318.72
8 2948.63 2685.32 2781.70 2356.36 2231.05 3153.24 3318.72
9 3030.21 2755.04 2858.20 2383.09 2254.29 3254.09 3407.89
10 3068.78 2793.61 2905.67 2441.45 2312.63 3292.65 3446.46
11 3150.36 2863.33 2972.42 2471.14 2339.98 3393.53 3535.63
12 3150.36 2863.33 2972.42 2488.98 2357.82 3393.53 3535.63
13 3228.98 2933.05 3042.14 2518.68 2385.17 3491.45 3621.83
14 3228.98 2933.05 3042.14 2536.52 2403.01 3491.45 3621.83
15 3307.59 3002.76 3111.86 2566.22 2432.69 3589.34 3708.03
16 3506.88 3002.76 3111.86 2584.06 2450.53 3589.34 3708.03
17 3585.50 3072.48 3181.58 2613.76 2480.20 3687.25 3794.23
18 3585.50 3072.48 3181.58 2631.60 2498.04 3687.25 3794.23
19 3664.11 3142.20 3251.29 2661.30 2527.72 3785.17 3880.43
20 3664.11 3142.20 3251.29 2679.14 2545.56 3785.17 3880.43
21 3742.73 3205.24 3321.01 2708.84 2575.23 3883.06 3966.64
22 3743.73 3205.24 3321.01 2726.68 2593.07 3883.06 3966.64
23 3821.35 3268.29 3390.73 2756.38 2622.75 3980.97 4052.84
24 3821.35 3268.29 3390.73 2774.54 2640.59 3980.97 4052.84
25 3899.97 3338.01 3460.45 2804.59 2670.26 4078.88 4139.04
26 3899.97 3338.01 3460.75 2822.79 2688.10 4078.88 4139.04
27 3978.58 3407.72 3530.16 2852.84 2717.78 4176.77 4225.25
28 3978.58 3407.72 3530.16 2871.04 2735.62 4176.77 4225.25
29 3999.34 3428.49 3550.93 2901.09 2765.55 4197.53 4246.01
30 3999.34 3428.49 3550.93 2901.09 2765.55 4197.53 4246.01
31 3999.34 3428.49 3550.93 2901.09 2765.55 4197.53 4266.77



1.2. : Aide à la jeunesse (functies 6 tot 11)
 

1.3. : Aide à la jeunesse (functies 12 tot 17)
 

ANCIEN
NITEIT

NR. VAN DE FUNCTIE
6 7 8 9 10 11

0 2387.83 3182.33 1961.30 1998.85 2271.18 1923.95
1 2544.20 3318.82 2104.68 2154.41 2425.02 2073.53
2 2554.58 3339.58 2124.21 2177.00 2433.68 2092.19
3 2621.69 3464.01 2143.75 2197.55 2471.19 2110.86
4 2621.69 3464.01 2158.61 2213.28 2471.19 2129.53
5 2696.22 3599.56 2179.96 2233.75 2517.92 2148.22
6 2696.22 3599.56 2194.83 2268.64 2517.92 2166.87
7 2992.61 3735.10 2216.18 2310.31 2605.42 2185.54
8 2992.61 3735.10 2231.05 2343.40 2605.42 2204.21
9 3136.47 3870.65 2252.40 2397.25 2704.79 2222.87

10 3175.04 3909.22 2310.73 2468.17 2742.61 2299.41
11 3250.69 4044.77 2335.04 2522.03 2833.76 2322.02
12 3250.69 4044.77 2352.89 2555.12 2833.76 2344.62
13 3326.34 4180.32 2377.20 2608.97 2922.02 2365.23
14 3326.34 4180.32 2395.04 2642.06 2922.02 2389.83
15 3402.00 4315.86 2421.75 2695.92 3010.28 2412.44
16 3601.28 4315.86 2439.59 2929.01 3010.28 2435.04
17 3676.93 4451.41 2466.30 2783.33 3098.54 2457.65
18 3738.23 4451.41 2484.14 2817.07 3098.54 2480.25
19 3813.88 4586.96 2510.85 2871.58 3186.80 2502.86
20 3813.88 4586.96 2528.68 2905.32 3186.80 2525.47
21 3889.53 4722.51 2555.40 2959.83 3275.07 2548.07
22 3889.53 4722.51 2573.23 2993.57 3275.07 2570.67
23 3965.18 4858.05 2599.95 3048.08 3363.33 2593.28
24 3965.18 4858.05 2617.78 3081.82 3363.33 2615.89
25 4040.83 4858.05 2644.49 3136.33 3451.59 2638.49
26 4040.83 4858.05 2662.33 3170.07 3451.59 2657.19
27 4116.48 4858.05 2694.12 3224.58 3539.86 2679.42
28 4116.48 4858.05 2711.96 3258.32 3539.86 2696.52
29 4116.48 4858.05 2743.99 3312.82 3628.12 2713.62
30 4116.48 4858.05 2743.99 3312.82 3628.12 2713.62
31 4116.48 4858.05 2743.99 3312.82 3628.12 2713.62

ANCIEN
NITEIT

NR. VAN DE FUNCTIE
12 13 14 15 16 17 18

0 3434.51 3009.12 3995.21 3714.37 4903.17 2208.68 2091.65
1 3522.78 3107.56 4062.71 3801.96 4903.17 2362.92 2213.70
2 3543.54 3116.46 4156.54 3889.56 5090.88 2371.82 2237.47
3 3667.96 3190.81 4210.86 3977.16 5090.88 2409.09 2261.24
4 3667.96 3190.81 4342.13 3977.16 5278.59 2409.09 2276.11
5 3803.51 3265.15 4359.02 4130.45 5278.59 2455.81 2299.88
6 3803.51 3265.15 4489.86 4130.45 5466.30 2455.81 2322.67



1.4. : Gespecialiseerde onthaaldiensten voor jonge kinderen (functies 1 tot 3)
 

7 3939.06 3342.45 4489.86 4283.74 5466.30 2712.02 2341.48
8 3939.06 3342.45 4674.55 4283.74 5654.01 2712.02 2356.36
9 4074.60 3431.62 4674.55 4437.04 5654.01 2846.48 2383.09
10 4074.60 3470.19 4859.25 4437.04 5841.73 2885.04 2441.45
11 4210.15 3559.35 4859.25 4590.33 5841.73 2960.69 2471.14
12 4210.15 3559.35 5043.95 4590.33 6029.44 2960.69 2488.98
13 4345.70 3645.56 5043.95 4743.62 6029.44 3036.35 2518.68
14 4345.70 3645.56 5228.64 4743.62 6217.15 3036.35 2536.52
15 4481.25 3731.76 5228.64 4896.91 6217.15 3112.00 2566.22
16 4481.25 3731.76 5413.34 4896.91 6404.86 3112.00 2584.06
17 4616.80 3817.96 5413.34 5050.21 6404.86 3187.65 2613.76
18 4616.80 3817.96 5598.04 5050.21 6592.57 3187.65 2631.60
19 4752.34 3904.16 5598.04 5203.50 6592.57 3263.30 2661.30
20 4752.34 3904.16 5782.73 5203.50 6780.29 3263.30 2679.14
21 4887.89 3990.37 5782.73 5356.79 6780.29 3338.95 2708.84
22 4887.89 3990.37 5967.43 5356.79 6968.00 3338.95 2726.68
23 5023.44 4076.57 5967.43 5510.08 6968.00 3414.60 2756.38
24 5023.44 4076.57 5967.43 5510.08 6968.00 3414.60 2774.54
25 5159.98 4162.77 5967.43 5510.08 6968.00 3490.25 2804.59
26 5159.98 4162.77 5967.43 5510.08 6968.00 3490.25 2822.79
27 5159.98 4248.97 5967.43 5510.08 6968.00 3565.90 2852.84
28 5159.98 4248.97 5967.43 5510.08 6968.00 3565.90 2871.04
29 5159.98 4269.74 5967.43 5510.08 6968.00 3583.70 2901.09
30 5159.98 4264.74 5967.43 5510.08 6968.00 3583.70 2901.09
31 5159.98 4290.50 5967.43 5510.08 6968.00 3583.70 2901.09

ANCIENNI
TEIT

NR. VAN DE FUNCTIE
1 2 2A 2B 3

0 2381.44 2204.40 2208.68 2091.65 1961.30
1 2518.01 2336.22 2371.18 2213.70 2104.68
2 2526.91 2345.12 2371.18 2237.47 2124.21
3 2592.54 2382.39 2408.69 2261.24 2143.75
4 2592.54 2382.39 2408.69 2276.11 2158.61
5 2658.17 2429.11 2458.69 2299.88 2179.96
6 2658.17 2429.11 2458.69 2322.67 2194.83
7 2948.63 2685.32 2781.70 2341.48 2216.18
8 2948.63 2685.32 2781.70 2356.36 2231.05
9 3030.21 2755.04 2858.20 2383.09 2254.29

10 3068.78 2793.61 2905.67 2441.45 2312.63
11 3150.36 2863.33 2972.42 2471.14 2339.98
12 3150.36 2863.33 2972.42 2488.98 2357.82
13 3228.98 2933.05 3042.14 2518.68 2385.17
14 3228.98 2933.05 3042.14 2536.52 2403.01
15 3307.59 3002.76 3111.86 2566.22 2432.69
16 3506.88 3002.76 3111.86 2584.06 2450.53
17 3585.50 3072.48 3181.58 2613.76 2480.20



1.5. : Gespecialiseerde onthaaldiensten voor jonge kinderen (functies 4 tot 8)
 

18 3585.50 3072.48 3181.58 2631.60 2498.04
19 3664.11 3142.20 3251.29 2661.30 2527.72
20 3664.11 3142.20 3251.29 2679.14 2545.56
21 3742.73 3205.24 3321.01 2708.84 2575.23
22 3743.73 3205.24 3321.01 2726.68 2593.07
23 3821.35 3268.29 3390.73 2756.38 2622.75
24 3821.35 3268.29 3390.73 2774.54 2640.59
25 3899.97 3338.01 3460.45 2804.59 2670.26
26 3899.97 3338.01 3460.75 2822.79 2688.10
27 3978.58 3407.72 3530.16 2852.84 2717.78
28 3978.58 3407.72 3530.16 2871.04 2735.62
29 3999.34 3428.49 3550.93 2901.09 2765.55
30 3999.34 3428.49 3550.93 2901.09 2765.55
31 3999.34 3428.49 3550.93 2901.09 2765.55

ANCIENNI
TEIT

NR. VAN DE FUNCTIE
4 5 6 7 8

0 2768.23 2985.39 2387.83 3182.33 1961.30
1 2883.24 3083.84 2544.20 3318.82 2104.68
2 2892.14 3092.74 2554.58 3339.58 2124.21
3 2978.17 3167.08 2621.69 3464.01 2143.75
4 2978.17 3167.08 2621.69 3464.01 2158.61
5 3064.22 3241.42 2696.22 3599.56 2179.96
6 3064.22 3241.42 2696.22 3599.56 2194.83
7 3153.24 3318.72 2992.61 3735.10 2216.18
8 3153.24 3318.72 2992.61 3735.10 2231.05
9 3254.09 3407.89 3136.47 3870.65 2252.40

10 3292.65 3446.46 3175.04 3909.22 2310.73
11 3393.53 3535.63 3250.69 4044.77 2335.04
12 3393.53 3535.63 3250.69 4044.77 2352.89
13 3491.45 3621.83 3326.34 4180.32 2377.20
14 3491.45 3621.83 3326.34 4180.32 2395.04
15 3589.34 3708.03 3402.00 4315.86 2421.75
16 3589.34 3708.03 3601.28 4315.86 2439.59
17 3687.25 3794.23 3676.93 4451.41 2466.30
18 3687.25 3794.23 3738.23 4451.41 2484.14
19 3785.17 3880.43 3813.88 4586.96 2510.85
20 3785.17 3880.43 3813.88 4586.96 2528.68
21 3883.06 3966.64 3889.53 4722.51 2555.40
22 3883.06 3966.64 3889.53 4722.51 2573.23
23 3980.97 4052.84 3965.18 4858.05 2599.95
24 3980.97 4052.84 3965.18 4858.05 2617.78
25 4078.88 4139.04 4040.83 4858.05 2644.49
26 4078.88 4139.04 4040.83 4858.05 2662.33
27 4176.77 4225.25 4116.48 4858.05 2694.12
28 4176.77 4225.25 4116.48 4858.05 2711.96



1.6. : Gespecialiseerde onthaaldiensten voor jonge kinderen (functies 9 tot 18)
 

2. : Gewaarborgd minimum loon 
 

29 4197.53 4246.01 4116.48 4858.05 2743.99
30 4197.53 4246.01 4116.48 4858.05 2743.99
31 4197.53 4266.77 4116.48 4858.05 2743.99

ANCIENNI
TEIT

NR. VAN DE FUNCTIE
9 10 11 17 18

0 1998.85 2271.18 1923.95 2208.68 2091.65
1 2154.41 2425.02 2073.53 2362.92 2213.70
2 2177.00 2433.68 2092.19 2371.82 2237.47
3 2197.55 2471.19 2110.86 2409.09 2261.24
4 2213.28 2471.19 2129.53 2409.09 2276.11
5 2233.75 2517.92 2148.22 2455.81 2299.88
6 2268.64 2517.92 2166.87 2455.81 2322.67
7 2310.31 2605.42 2185.54 2712.02 2341.48
8 2343.40 2605.42 2204.21 2712.02 2356.36
9 2397.25 2704.79 2222.87 2846.48 2383.09

10 2468.17 2742.61 2299.41 2885.04 2441.45
11 2522.03 2833.76 2322.02 2960.69 2471.14
12 2555.12 2833.76 2344.62 2960.69 2488.98
13 2608.97 2922.02 2365.23 3036.35 2518.68
14 2642.06 2922.02 2389.83 3036.35 2536.52
15 2695.92 3010.28 2412.44 3112.00 2566.22
16 2929.01 3010.28 2435.04 3112.00 2584.06
17 2783.33 3098.54 2457.65 3187.65 2613.76
18 2817.07 3098.54 2480.25 3187.65 2631.60
19 2871.58 3186.80 2502.86 3263.30 2661.30
20 2905.32 3186.80 2525.47 3263.30 2679.14
21 2959.83 3275.07 2548.07 3338.95 2708.84
22 2993.57 3275.07 2570.67 3338.95 2726.68
23 3048.08 3363.33 2593.28 3414.60 2756.38
24 3081.82 3363.33 2615.89 3414.60 2774.54
25 3136.33 3451.59 2638.49 3490.25 2804.59
26 3170.07 3451.59 2657.19 3490.25 2822.79
27 3224.58 3539.86 2679.42 3565.90 2852.84
28 3258.32 3539.86 2696.52 3565.90 2871.04
29 3312.82 3628.12 2713.62 3583.70 2901.09
30 3312.82 3628.12 2713.62 3583.70 2901.09
31 3312.82 3628.12 2713.62 3583.70 2901.09

Gewaarborgd minimum loon
Maandbedrag 1776.06
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